

Hälsundersökningar

Frågor som framkom under vårdvalsrådet har undersökts vidare.

Hur och när är priset på 3.675 Kr framtaget och av vem?

Priset är framtaget av Verksamheten hållbarhet och dess centrala funktion för hantering av statsbidrag för asylsökande, nyanlända och gömda, i samverkan med Asyl och integrationshälsan. Verksamheten har tagit kontakt med flertal regioner för att få en samstämmighet nationellt. Det har under flera års tid påtalats till SKR att ersättningsnivån för hälsundersökningar som Migrationsverket ersätter är lägre än faktisk kostnad. I dessa sammanhang har man tillsammans med flertal regioner tagit fram ett snittpris för faktisk kostnad för en hälsundersökning.

Beräkningen utgår från följande och togs fram 2018

Enligt prislista framtagen 2018 är kostnaderna enligt nedan. För förtydligande kring respektive belopp se instruktion: [Hälsundersökningar prislista – Asyl och integrationshälsan. Doknr. 22428](#)

	Pris besök 1	Pris besök 1+2 inkl BCG vaccin
Barn 0-2 år	2500 kr	3900 kr
Barn 2-7 år	300 kr	4500 kr
Skolbarn 7-17 år	2300 kr	3800 kr
Vuxen > 18 år	2300 kr	3800kr

Kan priset differentieras utifrån var individen kommer ifrån?

Ett snittpris är mest lämpligt då det annars inte blir hanterbart för Råby vårdcentral och asylhälsa.

Kan respektive vårdcentral få personuppgifter från Vera Asyl via Asylhälsan eller verksamheten Hållbarhet för att genomföra hälsoundersökningarna själva?

I nuläget är inte detta möjligt. För att få fram uppgifter från Vera Asyl krävs för resurskrävande manuell hantering.

Det går att synkronisera system och få fram rapporter via Duva. Denna beställning behöver i så fall göras från vårdvalet. Hur fort och till vilket pris detta går att få fram är i nuläget oklart.

Kan enskilda vårdcentraler/vårdgivare teckna avtal med Råby vårdcentral och Asylhälsa då alla ej kommer att vilja ta emot erbjudandet?

Enskilda vårdcentraler har även idag avtal, men det bygger på att vårdcentralen känner till vilka patienter som behöver hälsoundersökas och skickar remiss. Remiss kan också komma från skolhälsovården.

När det gäller den målgrupp av personer som inte omfattas av ersättningsförordningen, är det i dagsläget inte möjligt för Råby vårdcentral och asylhälsa att teckna avtal med enskilda vårdcentraler. Det skulle innebära för stora personella resurser att manuellt ta fram vilka som ska/inte ska kallas. När det finns ett system för att ta fram Duva rapporterna kommer Råby vårdcentral och asylhälsa kunna teckna avtal med enskilda vårdcentraler även gällande denna målgrupp.

För att de personer som inte erbjudits hälsoundersökningar under 2019 ska kunna få en hälsoundersökning av Råby vårdcentral och asylhälsa behöver ett beslut fattas snarast. Då det uppdämda behovet är stort behöver en planering göras så att resurser kan tillsättas för detta arbete. Desto längre tid vi avvaktar, desto fler personer kommer detta handla om. Önskvärt vore att Råby vårdcentral och asylhälsa får detta uppdrag under åtminstone 2020 för att se till att personer som kommit före och under 2020 blir erbjudna hälsoundersökning. Under tiden har vårdvalet möjlighet att beställa duva rapporter för att varje vårdcentral ska få tillgång till information om sina patienter inom denna målgrupp.

Råby vårdcentral och asylhälsa ser dock helst att de får ett uppdrag att genomföra hälsoundersökningar för hela länet under tre år.

FÖSLAG TILL BESLUT

Att samtliga vårdcentraler i länet tecknar avtal med Råby vårdcentral och asylhälsa och ger dem i uppdrag att erbjuda hälsoundersökningar till samtliga som står på

1. Att samtliga vårdcentraler i länet tecknar avtal för 2020 med Råby vårdcentral och asylhälsa, som får ett utökat uppdrag att erbjuda hälsoundersökningar till de nyanlända som inte omfattas av statlig förordning , arbetskraftsinvandrare samt sk kärleksinvandrare som bedöms inom riskgrupp.
2. Råby vårdcentral och asylhälsa ersätts för hälsoundersökningarna av den vårdcentral där patienten är listad, om ersättning inte kan ansökas från Migrationsverket.